令和 6年 9月 27日

報道関係者各位

橿原市役所 資源循環課

「ごみの減量とリサイクル・ポイ捨て防止・
ストップ温暖化」ポスター・標語の表彰式の開催

 「ごみの減量とリサイクル」「ポイ捨て防止」「ストップ温暖化」をテーマとしたポスター・標

語の表彰式を下記の通り開催します。

 ごみの減量とリサイクルの推進によって、美しい街づくりや地球温暖化防止に努め、循環型社

会を目指していく啓発の一環として、参加を希望した市立小学校の４年生を対象に、ポスターと

標語を募集しました。

 今年は市立小学校９校からポスター２６０作品、標語３８４作品の応募のあった中から、ポス

ター２０作品、標語２５作品が入選となりました。

 また、表彰式終了後は、記念撮影を予定しています。

記

日 時：１０月６日（日）

集合   ９：３０～

表彰式  ９：４５～

場 所：リサイクル館かしはら（橿原市東竹田町１－１） １階

出席者：受賞者、保護者等

    橿原市長、環境部・担当部課長等

以上

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市 環境部 資源循環課

橿原市東竹田町１-１

TEL:0744-29-8086（直通）

担当:瀬尾・大澤